
Klíčové body mé kariéry

Ondřej 
Kozelek
Praktická sestra,
Uherskohradišťská
nemocnice, a.s.

Mám rád akci. 
Pro chlapa je to

zajímavé povolání.

Získání ocenění
Zaměstnanec roku v

anketě  Uherskohradišťské
nemocnice

Můj
pracovní
den

V 6:45 přicházím do práce a přebírám pacienty z noční
služby. Zkontroluji množství opiátů v trezoru, udělám zápis
o hlášení denní služby, provádím test defibrilátoru. Poté
počkám na příchod lékaře na ambulanci. Začínáme s
příjmem pacientů na oddělení k plánované operaci. Pak
na naší úrazové ambulanci ošetřujeme do 15:30 akutní
úrazy, provádíme převazy aj. Od 15:30 přichází další službu
konající lékař a začíná akutní nepřetržitá chirurgická
služba. Konec pracovní doby je v 18:45, kdy začíná noční
směna. Služby jsou dlouhé 11.5 nebo 7.5 hodiny .

Ondřejova profesní historie
Získal maturitu na Střední škole průmyslové, hotelové, zdravotnické v Uherském

Hradišti.

A
M

B
A

S
A

D
O

R
 

Z
D

R
A

V
O

T
N

I
C

T
V

Í
 

A
 

S
O

C
I

Á
L

N
Í

 
P

É
Č

E

Maturita na střední
zdravotnické škole

v Uherském Hradišti 

2012 2012 2022 2022

Získání pozice
praktické sestry

v nemocnici

Získání ocenění v anketě
Osobnosti nemocnic
Zlínského kraje očima

kolegyň a kolegů

Nastoupil do Uherskohradišťské nemocnice a.s., kde pracoval nejdříve na

sádrovně, poté na pozici praktická sestra v traumatologické ambulanci.



Od mala jsem rád sledoval seriály z
lékařského prostředí. Později jsem v
sedmé třídě onemocněl a pobyl asi
měsíc v nemocnici. A tam jsem se asi
rozhodl, že praktická sestra bude to
pravé. 

Táhlo Vás to už od dětství do
nemocničního prostředí?

My jsme s panem doktorem tým, a když
přijde pacient, doktorovi se zdá dobrý,
a já mu řeknu: „ty, není to dobré, mně
se moc nelíbí.” Pan doktor dá na můj
názor, udělá nějaké další vyšetření,        
a když mám pravdu, tak mě to zahřeje
na duši.

Co Vám v práci přináší největší
potěšení?

Lidi si na to začínají zvykat, že je nás víc
a víc. Myslím si, že jim to nevadí, a že
jsou možná i rádi. Je to takové
zpestření. A je to zajímavější i pro sestry
na oddělení nebo v ambulanci.

Určitě ano, na některých odděleních je
to potřeba, protože když je pacient  
agresivní nebo se s ním nedá domluvit,
tak se holky raději schovají. Chlap má
větší sílu, tak může agresora nějakým
způsobem zpacifikovat.

Změnil se přístup k mužům jako
praktickým sestrám od té doby, co
pracujete ve zdravotnictví? 

Myslíte si, že by zdravotnictví prospělo,
kdyby v něm pracovalo víc praktických
sester-mužů?

Co dalšího nám Ondřej
řekl:

Pokud Vás baví seriály ze
zdravotnického prostředí,
nebojte se toho, přihlaste
se na zdravku a uvidíte, že

to jde.

A nelitujete?

Jak na Vás reagovali pacienti, když
jste nastoupil po škole do nemocnice?
Většinou se ptali: „A proč jste studoval
zdravotní školu, proč jste nešel na
doktora nebo proč nejste záchranář?“
A tak jsem jim vysvětlil, že jsem
spokojený s tím, co dělám a měnit to
nebudu. 

Spíš ne, protože pro chlapa je to
zajímavé povolání. Řekl bych, že čím
závažnější případ, tím je to pro mě
zábavnější.

Co musí člověk vystudovat, aby se
mohl stát praktickou sestrou?

Potřebujete vystudovat čtyři roky na
střední zdravotnické škole. A  úspěšně
složit maturitní zkoušku. Po nástupu do
nemocnice rok pracujete jako
praktická sestra, ale jste omezení,
pokud jde o některé úkony. Na této
nástupní praxi si zpracujete
případovou studii pacienta (např. má
utrženou šlachu) – průběh léčby a vaše
znalosti pak ověří staniční sestra.


